

证券代码：838082

证券简称：众加利

主办券商：申万宏源承销保荐



众加利

NEEQ : 838082

江西众加利高科技股份有限公司  
Jiangxi Zonjli High-Tech Co.,Ltd.



年度报告摘要

— 2021 —

## 一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。
- 1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 公司负责人胡其锋、主管会计工作负责人吴思梅及会计机构负责人吴思梅保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 1.5 公司联系方式

|                 |  |
|-----------------|--|
| 董事会秘书/信息披露事务负责人 | 曾立言                                    |
| 电话              | 0791-82131058                          |
| 传真              | 0791-82139111                          |
| 电子邮箱            | dm@zonjli.com                          |
| 公司网址            | www.zonjli.com                         |
| 联系地址            | 江西省南昌市南昌高新技术产业开发区火炬大街579号绿悦软件科技产业大厦第6层 |
| 公司指定信息披露平台的网址   | www.neeq.com.cn                        |
| 公司年度报告备置地       | 公司董事会秘书办公室                             |

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

|                 | 本期期末           | 本期期初           | 增减比例%  |
|-----------------|----------------|----------------|--------|
| 资产总计            | 165,921,239.14 | 146,628,282.95 | 13.16% |
| 归属于挂牌公司股东的净资产   | 103,932,819.49 | 93,030,497.51  | 11.72% |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产 | 1.52           | 1.37           | 10.62% |
| 资产负债率%（母公司）     | 39.42%         | 36.52%         | -      |
| 资产负债率%（合并）      | 36.73%         | 36.55%         | -      |
| （自行添行）          |                |                |        |
|                 | 本期             | 上年同期           | 增减比例%  |
| 营业收入            | 159,268,043.52 | 117,599,936.85 | 35.43% |

|  |               |               |        |
|--|---------------|---------------|--------|
| 归属于挂牌公司股东的净利润                          | 17,073,515.28 | 14,252,664.99 | 19.79% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润                | 16,312,848.89 | 13,690,219.27 | 19.16% |
| 经营活动产生的现金流量净额                          | 17,184,779.54 | 14,735,626.68 | 16.62% |
| 加权平均净资产收益率%(依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)         | 17.48%        | 15.84%        | -      |
| 加权平均净资产收益率%(归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算) | 16.70%        | 15.21%        | -      |
| 基本每股收益(元/股)                            | 0.25          | 0.21          | 19.05% |

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

| 股份性质    | 期初            |            | 本期变动   | 期末          |            |        |
|---------|---------------|------------|--------|-------------|------------|--------|
|         | 数量            | 比例%        |        | 数量          | 比例%        |        |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数       | 29,959,290 | 44.23% | 5,401,610   | 35,360,900 | 51.70% |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | 2,330,115  | 3.44%  | 2,885,750   | 5,215,865  | 7.63%  |
|         | 董事、监事、高管      | 2,817,820  | 4.16%  | 2,599       | 2,820,419  | 4.12%  |
|         | 核心员工          | 2,568,767  | 3.79%  | -1,113,245  | 1,455,522  | 2.13%  |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数       | 37,770,709 | 55.77% | -4,731,610  | 33,039,099 | 48.30% |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | 18,933,348 | 27.95% | -2,985,750  | 15,947,598 | 23.32% |
|         | 董事、监事、高管      | 18,837,361 | 27.81% | -10,375,491 | 8,461,870  | 12.37% |
|         | 核心员工          | 0          | 0.00%  | 670,000     | 670,000    | 0.98%  |
| 总股本     |               | 67,729,999 | -      | 670,000     | 68,399,999 | -      |
| 普通股股东人数 |               |            |        |             |            | 156    |

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

| 序号 | 股东名称 | 期初持股数      | 持股变动       | 期末持股数      | 期末持股比例%  | 期末持有无限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 |
|----|------|------------|------------|------------|----------|-------------|-------------|
| 1  | 胡其锋  | 21,263,463 | -100,000   | 21,163,463 | 30.9407% | 15,947,598  | 5,215,865   |
| 2  | 陈其晶  | 10,490,063 | -2,530,432 | 7,959,631  | 11.6369% | 7,959,631   | 0           |
| 3  | 蔡旭   | 2,659,931  | 0          | 2,659,931  | 3.8888%  | 0           | 2,659,931   |
| 4  | 刘锡凡  | 2,465,665  | 0          | 2,465,665  | 3.6048%  | 1,849,249   | 616,416     |
| 5  | 胡忠平  | 2,269,667  | 0          | 2,269,667  | 3.3182%  | 1,702,251   | 567,416     |
| 6  | 熊九根  | 2,215,466  | 0          | 2,215,466  | 3.239%   | 0           | 2,215,466   |

|           |     |            |            |            |          |            |            |
|-----------|-----|------------|------------|------------|----------|------------|------------|
| 7         | 杨周斌 | 1,997,533  | 117,171    | 2,114,704  | 3.0917%  | 1,586,179  | 528,525    |
| 8         | 唐训武 | 2,091,637  | 0          | 2,091,637  | 3.0579%  | 1,568,728  | 522,909    |
| 9         | 龚铨  | 1,670,042  | 0          | 1,670,042  | 2.4416%  | 1,252,532  | 417,510    |
| 10        | 胡亚平 | 997,800    | 546,366    | 1,544,166  | 2.2576%  | 0          | 1,544,166  |
| <b>合计</b> |     | 48,121,267 | -1,966,895 | 46,154,372 | 67.4772% | 31,866,168 | 14,288,204 |

普通股前十名股东间相互关系说明：  
截至本报告发布之日，公司前十名股东之间不存在关联关系。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

##### 1. 会计政策的变更

(1) 本公司经批准，自 2021 年 1 月 1 日采用《企业会计准则第 21 号——租赁》（财会〔2018〕35 号）相关规定，根据累积影响数，调整使用权资产、租赁负债、年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。会计政策变更导致影响如下：

根据新租赁准则的规定，对于首次执行日前已存在的合同，本公司选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。

本公司作为承租人

本公司选择仅对 2021 年 1 月 1 日尚未完成的租赁合同的累积影响数进行调整。首次执行的累积影响金额调整首次执行当期期初（即 2021 年 1 月 1 日）的留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。

①对于首次执行日之前的经营租赁，本公司根据剩余租赁付款额按首次执行日的增量借款利率折现的现值计量租赁负债，同时每项租赁按照假设自租赁期开始日即采用新租赁准则的账面价值（采用首次执行日的增量借款利率作为折现率）确定使用权资产。

②本公司按照资产减值相关规定对使用权资产进行减值测试并进行相应的会计处理。

本公司对首次执行日之前租赁资产属于低价值资产的经营租赁或将于 12 个月内完成的经营租赁，采用简化处理，未确认使用权资产和租赁负债。此外，本公司对于首次执行日之前的经营租赁，采用了下列简化处理：

①计量租赁负债时，具有相似特征的租赁可采用同一折现率；使用权资产的计量可不包含初始直接费用；

②存在续租选择权或终止租赁选择权的，本公司根据首次执行日前选择权的实际行使及其他最新情况确定租赁期；

③作为使用权资产减值测试的替代，本公司评估包含租赁的合同在首次执行日前是否为亏损合同，并根据首次执行日前计入资产负债表的亏损准备金额调整使用权资产；

④首次执行日前的租赁变更，本公司根据租赁变更的最终安排进行会计处理。

对于 2020 年财务报表中披露的重大经营租赁尚未支付的最低租赁付款额。本公司按 2021 年 1 月 1 日本公司作为承租人的增量借款利率折现的现值，与 2021 年 1 月 1 日计入资产负债表的租赁负债的差异调整过程如下：

|   |              |
|---|--------------|
| 2020 年 12 月 31 日重大经营租赁最低租赁付款额                   | 1,166,689.68 |
| 加：未在 2020 年 12 月 31 日确认但合理确定将行使续租选择权导致的租赁付款额的增加 |              |
| 减：采用简化处理的最低租赁付款额                                | 870,198.00   |
| 其中：短期租赁   |              |
| 剩余租赁期少于 12 个月的租赁                                | 870,198.00   |
| 2021 年 1 月 1 日经营租赁付款额                           | 296,491.68   |
| 加权平均增量借款利率                                      | 4.35%-5.15%  |
| 2021 年 1 月 1 日租赁负债（含一年到期部分）                     | 287,907.59   |

执行新租赁准则对 2021 年 1 月 1 日财务报表项目的影响如下：

#### 合并资产负债表

| 项目          | 报表数        | 假设按原准则 | 影响         |
|-------------|------------|--------|------------|
| 使用权资产       | 287,907.59 |        | 287,907.59 |
| 一年内到期的非流动负债 | 193,973.96 |        | 193,973.96 |
| 租赁负债        | 93,933.63  |        | 93,933.63  |

#### 母公司资产负债表

| 项目          | 报表数        | 假设按原准则 | 影响         |
|-------------|------------|--------|------------|
| 使用权资产       | 287,907.59 |        | 287,907.59 |
| 一年内到期的非流动负债 | 193,973.96 |        | 193,973.96 |
| 租赁负债        | 93,933.63  |        | 93,933.63  |

此外，首次执行日开始本公司将偿还租赁负债本金和利息所支付的现金在现金流量表中计入筹资活动现金流出，支付的采用简化处理的短期租赁付款额和低价值资产租赁付款额以及未纳入租赁负债计量的可变租赁付款额仍然计入经营活动现金流出。

#### 本公司作为出租人

对于首次执行日前划分为经营租赁且在首次执行日后仍存续的转租赁，本公司在首次执行日基于原租赁和转租赁的剩余合同期限和条款进行重新评估，并按照新租赁准则的规定进行分类。重分类为融资租赁的，本公司将其作为一项新的融资租赁进行会计处理。除转租赁外，本公司无需对其作为出租人的租赁按照新租赁准则进行调整。本公司自首次执行日起按照新租赁准则进行会计处理。

#### 2. 会计估计的变更

本公司在报告期内无会计估计变更事项。

## 3. 前期会计差错更正

本公司在报告期内无前期重大会计差错更正事项。

## 4. 首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

## 合并资产负债表

金额单位：元

| 项目          | 2021 年 12 月 31 日 | 2021 年 1 月 1 日 | 调整数         |
|-------------|------------------|----------------|-------------|
| 使用权资产       |                  | 287,907.59     | -287,907.59 |
| 一年内到期的非流动负债 |                  | 193,973.96     | -193,973.96 |
| 租赁负债        |                  | 93,933.63      | -93,933.63  |

各项目调整情况的说明：

本公司于 2021 年 1 月 1 日开始执行新租赁准则，由此资产负债表调增使用权资产 287,907.59 元，调增一年内到期的非流动负债 193,973.96 元，调增租赁负债 93,933.63 元。

## 母公司资产负债表

金额单位：元

| 项目          | 2021 年 12 月 31 日 | 2021 年 1 月 1 日 | 调整数         |
|-------------|------------------|----------------|-------------|
| 使用权资产       |                  | 287,907.59     | -287,907.59 |
| 一年内到期的非流动负债 |                  | 193,973.96     | -193,973.96 |
| 租赁负债        |                  | 93,933.63      | -93,933.63  |

各项目调整情况的说明：

本公司于 2021 年 1 月 1 日开始执行新租赁准则，由此资产负债表调增使用权资产 287,907.59 元，调增一年内到期的非流动负债 193,973.96 元，调增租赁负债 93,933.63 元。

## 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更  会计差错更正  其他原因  请填写具体原因  不适用

单位：元

| 科目          | 上年期末（上年同期） |            | 上上年期末（上上年同期） |       |
|-------------|------------|------------|--------------|-------|
|             | 调整重述前      | 调整重述后      | 调整重述前        | 调整重述后 |
| 使用权资产       | 0          | 287,907.59 | 0            | 0     |
| 一年内到期的非流动负债 | 0          | 193,973.96 | 0            | 0     |
| 租赁负债        | 0          | 93,933.63  | 0            | 0     |

## 3.3 合并报表范围的变化情况

适用  不适用

## 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用  不适用